“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  056/24

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através do

departamento competente, estude a possibilidade de instalação de um

QR Code no Memorial do Imigrante Italiano, para que funcione como

forma de pesquisa para os munícipes e turistas.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação tem como objetivo fonte de pesquisa, onde as
pessoas poderão apontar a câmera do celular ao QR Code e pesquisar

sobre as famílias italianas de nosso município, atraindo assim muitos
turistas para nossa cidade.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de outubro de 2024.

 Kleber Alessandro Borotto

Vereador - 2º Secretário